ГЕРБ

Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        18.04.2022                                                                                                                          № 199
           п. Бугры

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области  за 1 квартал  2022 года

     В соответствии  со статьями 264.1и 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» администрация

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета МО «Бугровское сельское поселение» за 1 квартал 2022 года

по доходам   в сумме 85 276,3 тысяч рублей,  по расходам в сумме 37 751,2 тысяч  рублей. Профицит

бюджета составил 47 525,1 тысяч рублей.

      2. Утвердить  исполнение бюджета МО «Бугровское сельское поселение» за 1 квартал 2022 года:

2.1. доходы  бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области за 1 квартал 2022 года  по кодам классификации доходов бюджета согласно

приложению 1;

2.2.  расходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области за 1 квартал 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно

приложению 2;

2.3. источники финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области за 1квартал 2022года по  кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

      3. Утвердить отчет по финансированию муниципальных программ МО Бугровское сельское поселение» за

1 квартал 2022 года согласно приложению 4.

      4. Утвердить отчет о расходовании резервного фонда администрации МО «Бугровское сельское

поселение» за 1 квартал 2022 года согласно приложению 5.

      5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений МО «Бугровское сельское поселение» и фактических затрат на их

денежное содержание за 1 квартал  2022 года согласно приложению 6.

      6. Направить копию постановления в Совет депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

      7. Опубликовать настоящее постановление на сайте МО «Бугровское сельское поселение и в газете

«Бугровский вестник»

      8.  Контроль за выполнением  постановления возложить на главного бухгалтера администрации МО

«Бугровское сельское поселение».

И.о.главы администрации                                                                                        С.Г.Ломашевская

Приложение 1

к постановлению главы администрации

от  18.04.2022№_199____

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО "Бугровское сельское поселение"

за 1 квартал 2022 года

Доходы бюджета

Наименование показателя

Код дохода по бюджетной

классификации

План, тыс.руб.

Исполнено на

01.04.2022, тыс.руб.

Исполнено, %

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 503 071.7 85 276.3 16.95

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 10000000000000000

326 772.6

84 672.7

25.91

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 108 399.2 23 551.5 21.73

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 108 399.2 23 551.5 21.73

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

100 10300000000000000

3 500.0

895.2

25.58

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации

100 10302000010000110

3 500.0

895.2

25.58

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 194 000.0 38 437.6 19.81

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 11 000.0 948.2 8.62

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 143 000.0 35 247.7 24.65

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 40 000.0 2 241.7 5.60

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

001 11100000000000000

486.8

92.7

19.04

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную (муниципальную) казну (за

исключением земельных участков)

001 11105070000000120

486.8

92.7

19.04

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

001 11400000000000000

-

1 685.0

Доходы от продажи квартир 001 11401000000000410 - 1 685.0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 001 11600000000000000 - 26.4

Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях

001 11602000020000140

-

3.0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии

с законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, органом

управления государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком

Российской Федерации, иной организацией,

действующей от имени Российской Федерации

001 11607000010000140

-

23.4

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 11700000000000000 20 386.6 19 984.3 98.03

Прочие неналоговые доходы 001 11705000000000180 20 386.6 19 984.3 98.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 20000000000000000 176 299.1 603.6 0.3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

001 20200000000000000

176 299.1

603.6

0.3

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по

стимулированию программ развития жилищного

строительства субъектов Российской Федерации

001 20225021000000150

160 902.0

-

Субсидии бюджетам на реализацию программ

формирования современной городской среды

001 20225555000000150

10 000.0

-

Прочие субсидии 001 20229999000000150 4 807.3 448.2 9.3

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

001 20230024000000150

10.6

10.6

100.0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

001 20235118000000150

579.2

144.8

25.0

Расходы бюджета

Приложение 2

к постановлению главы администрации

от_18.04.2022_№_199

Наименование показателя

Раздел

Подраздел

План,

тыс.руб.

Исполнено на

01.04.2022,

тыс.руб.

Исполнено, %

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего  x 524 692.1 37 751.2 7.19

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

01

00

95 187.3

15 038.3

15.80

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального
образования

01

02

2 998.8

497,7

16,60

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

01

03

4 983.7

732.9

14.71

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01

04

50 907.5

8 775.2

17.24

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и
таможенных органов и органов финансового

(финансово- бюджетного) надзора

01

06

3 594.7

145.4

4.04

Резервные фонды 01 11 1 000.0 - -
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 702.7 4 887.2 15.42
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 579.2 114.2 19.71
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 579.2 114.2 19.71
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03

00

21 665.8

2 537.0

11.71

Гражданская оборона 03 09 17 555.2 2 366,7 13,48
Защита населения и территории от
чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного

характера, пожарная безопасность

03

10

4 100,0

170,3

4.15

Другие вопросы в области национальной
безопасности и
правоохранительной деятельности

03

14

10 560.0

-

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 239 663,1 7 920,8 3.30
Топливно-энергетический комплекс 04 02 350.0 -
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 235 760,1 7 393,5 3.14
Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12 3 553,0 527,3 14.84

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 129 381,1 5 089,1 3.93

Жилищное хозяйство 05 01 16 338,3 -
Коммунальное хозяйство 05 02 10 962,0 80,7 0.74
Благоустройство 05 03 102 080,9 5 008,4 4.91
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 050,0 600, 19.67
Молодежная политика 07 07 3 050,0 600, 19.67
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 25 103,0 5 179,2 20.63
Культура 08 01 25 103,0 5 179,2 20.63
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 7 352,6 939,1 12.77
Пенсионное обеспечение 10 01 4 152,6 525,5 12.66
Социальное обеспечение населения 10 03 3 200,0 413,6 12.93

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 710,0 333,4 12.30

Другие вопросы в области физической
культуры и спорта

11

05

2 710,0

333,4

12.30

Приложение 3

к постановлению главы администрации

от  18.04.2022  №  199

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника финансирования

дефицита бюджета по бюджетной

классификации

План, тыс.руб.

Исполнено на 01.04.2022,

тыс.руб.

1 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета – всего

X

21 620.4

-47 525.1
из них:

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000510

-503 071.7

-85 276.3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000610

524 692.1

37 751.2

Приложение № 4

  к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                         от    18.04.2022  № 199

                                                       Отчет по финансированию муниципальных программ МО Бугровское сельское поселение» за 1 квартал 2022 года

№ п/п Наименование программы План (тыс.

руб.)

Факт

на

01.04.2022г.
(тыс. руб.)

1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории

МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы

21655.2 2537.0

1.1 Мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий 8140.0 462.5

1.2 Обеспечение деятельности МУК «Охрана общественного порядка» 13515.2 2074.5

2. Проектирование, строительство, содержание и капитальный ремонт

инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на

2022-2026 годы

10962.0 80.7

2.1 Работы в области газоснабжения 1362.0 80.7

2.2 Финансовое обеспечение /возмещение/ затрат по капитальному ремонту систем

теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении МУП «Бугровские

тепловые сети»

9600.0 -

3. Благоустройство территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы 337841.0 12401.9

3.1 В рамках федерального проекта «Жилье»: продолжение строительства ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражного

пр. п.Бугры

180788.8 -

3.2 В рамках федеральный проекта «Формирование современной комфортной

городской среды»: устройство площадки для активных видов спорта п.Бугры

19634.2 -

3.3 Работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения 38950.0 758.7

3.4 Механизированная уборка автомобильных дорог местного значения 16021.4 6634.9

3.5 Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 7600.0 -

3.6 Содержание и ремонт сетей уличного освещения 11000.0 596.0

3.7 Устройство парковок для автомобилей 500.0 -

3.8 Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 12500.0 549.0

3.9 Устройство и ремонт павильонов ТБО 1200.0 -

3.10 Благоустройство придомовых территорий 23412.6 -

3.11 Озеленение территории 900.0 -

3.12 Санитарное содержание территории 15700.0 3277.3

3.13 Обработка территории МО «Бугровское сельское поселение» от борщевика Сосновского 350.0 -

3.14 Подготовка к праздничным мероприятиям, проводимых на территории МО

«Бугровское сельское поселение»

2100.0 586.0

3.15 Благоустройство территории участка п.Бугры в рамках реализации областного закона от 15 января
2018 г. № 3-оз

2641.8 -

3.16 Благоустройство территории дер. Мистолово в рамках реализации областного

закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз

4542.2 -

4. Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики на территории МО

«Бугровское сельское
поселение» на 2022-2026 годы

30863.0 6112.6

4.1 Организация досуга детей, подростков и молодежи 3050.0 600.0

4.2 Организация досуга и отдыха населения 4265.0 705.0

4.3 Обеспечение деятельности автономного муниципального учреждения КДЦ «Бугры» 17179.2 4175.4

4.4 Расходы на обеспечение стимулирующих выплат работникам автономного

муниципального учреждения КДЦ «Бугры»

3658.8 298.8

4.5 Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 2710.0 333.4

5. Социальная поддержка  отдельных  категорий  граждан  в  МО  «Бугровское  сельское поселение» на

2022-2026 годы

3200.0 413.6

5.1 Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами малоимущих семей с

несовершеннолетними детьми и детьми- инвалидами

800.0 129.6

5.2 Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации

1840.0 252.0

5.3 Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям газоснабжения 100.0 -

5.4 Единовременные выплаты семьям при рождении ребенка 460.0 32.0

6.
Развитие межмуниципального, межконфессионального сотрудничества муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-

2023 годы

500.0 -

6.1 Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 500.0 -

7.
Обеспечение качественным жильем жителей муниципального образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2020-2024 годы
9000.0 -

7.1 Переселение граждан, проживающих в помещении, не отвечающем установленным для жилых

помещений требованиям

9000.0 -

8. Энергосбережение  и   повышение   энергетической   эффективности   в   сфере   жилищно-коммунального

хозяйства МО

«Бугровское сельское поселение» на 2020-2022 годы

1600.0 -

8.1 Утепление фасадов многоквартирных домов 1600.0 -

9.
Муниципальное   управление администрации МО   «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района   Ленинградской области на 2021 - 2025годы
78536.1 12565.8

9.1 Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности представительного органа

муниципального образования

6302.6 990.3

9.2 Компенсационные выплаты депутатам МО «Бугровское сельское поселение» 1680.0 240.0

9.3 Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 3594.7 145.5

9.4 Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного

органа муниципального

49799.1 8556.8

9.5 Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов 280.0 105.0

9.6 Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий 1108.4 218.4

9.7 Ежегодный членский взнос членов ассоциации СМОЛО 28.0 -

9.8 Подготовка и  размещение информации о  деятельности органов  местного  самоуправления  в печатных и

электронных СМИ

1754.0 282.0

9.9 Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 1750.0 678.6

9.10 Реализация прочих направлений расходов 3030.4 288.3

9.11 Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящемся в муниципальной

собственности

750.0 8.0

9.12 Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 3553.0 527.3

9.13 Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 753.3 -

9.14 Расходы на дополнительное пенсионное обеспечение  муниципальных  служащих  и  лиц, замещавших

выборные должности в органах местного самоуправления

4152.6 525.6

10. Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  на  территории  МО «Бугровское сельское

поселение» на 2022-2026

Годы

10 -

 ИТОГО 494167.2 34111.7

Зак. 56, тир. 500 экз.

Приложение 5

к постановлению администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

от 18.04.2022 № 199_

ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

администрации МО «Бугровское сельское поселение»  за 1 квартал 2022 года

      (руб.)

№

п/п

Наименование

получателя
Р Пр

Уточненный

план на год

Выделено

по распоряжению

администрации

Фактически

израсходовано

1  01 11 1 000 000,00 - -

 ИТОГО   1 000 000,00 - -

  Приложение 6

  к постановлению администрации

  МО «Бугровское сельское поселение»

  от 18.04.2022  № 199_

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений МО «Бугровское сельское поселение» и фактических

затрат на их денежное содержание за 1 квартал  2022 года

Категория работников

Среднесписочная

численность

работников (чел.)

Фактические расходы на

заработную плату работников

за отчетный период (тыс.

руб.)

Муниципальные служащие

органов местного

самоуправления

23 6314,7

Работники муниципальных

учреждений
40,8 7084,1

Зак. 56, тир. 500 экз.